



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



**Projekt kryteriów wyboru projektów w ramach
projektów grantowych LGD realizowanych w
ramach Programu Regionalnego Funduszy
Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027
dla priorytetu FEKP.07 Fundusze europejskie na
rozwój lokalny
wraz z procedurą ich ustalania i zmiany**



Procedura ustalania i zmiany kryteriów

Kryteria wyboru opracowywane są przez Zespół roboczy ds. LSR w oparciu o zdiagnozowane na obszarze LGD potrzeby rozwojowe i potencjał obszaru, tak by umożliwiały wybór operacji zgodnych z określonymi celami i założonymi wskaźnikami.

Kryteria zostaną poddane konsultacjom społecznym, w szczególności przy udziale podmiotów zaangażowanych w tworzenie LSR, za pośrednictwem biura LGD i strony internetowej www.elgd.pl. Ostateczny kształt kryteriów zostanie zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia.

Wypracowana w minionej perspektywie procedura zmiany kryteriów wyboru będzie miała zastosowanie dla LSR na lata 2021-2027.

Te same kryteria oceny będą stosowane przez Radę LGD w całym procesie wyboru w ramach danego naboru, a zmiany kryteriów będą mogły nastąpić w szczególności w przypadku:

1. zmian przepisów prawa, które w znacznym stopniu rzutują na kryteria oceny LGD
2. zmiany uwarunkowań społeczno-gospodarczych obszaru LGD
3. kłopotów związanych z oceną wniosków, wynikających z przyjętych kryteriów oceny,
4. wezwaniem Samorządu Województwa
5. problemów z osiągnięciem wskaźników założonych w LSR
6. informacji i opinii od lokalnego społeczeństwa zebranych podczas zaplanowanych działań komunikacyjnych (spotkań, warsztatów, imprez promocyjnych itp.)

W przypadku zaistnienia przynajmniej jednej z wyżej wymienionych przyczyn stosuje się następujące zasady postępowania:

1. projekt zmian zostanie opracowany przez zespół roboczy ds. LSR, powołany spośród członków Zarządu, pracowników Biura LGD oraz członków Rady.
2. Każda zmiana kryteriów wyboru operacji będzie konsultowana z lokalną społecznością, poprzez:
 - 1) zamieszczenie propozycji zmian na stronie internetowej biura LGD wraz z formularzem karty uwag
 - 2) w terminie 5 dni od dnia opublikowania informacji wszystkie zainteresowane osobą będą mogły zgłosić swoje uwagi i sugestie do proponowanych zmian za pośrednictwem poczty elektronicznej bądź osobiście w biurze LGD.

Z wnioskiem do Biura LGD o zmianę kryteriów wyboru operacji wraz z uzasadnieniem może wystąpić:

- Komisja Rewizyjna LGD;
- Członkowie Zarządu (z własnej inicjatywy);
- Członkowie LGD;
- pracownicy Biura LGD w wyniku zebranych opinii i sugestii lokalnego społeczeństwa podczas zaplanowanych działań komunikacyjnych
- Inne podmioty, w tym potencjalni wnioskodawcy z obszaru LSR.

Zgłoszone uwagi do kryteriów zostaną przeanalizowane pod kątem przyjęcia lub odrzucenia wraz z uzasadnieniem. Projekt zaktualizowanych kryteriów zostanie przedłożony do Samorządu Województwa celem uzyskania ich akceptacji. Po pozytywnym zaopiniowaniu projektu kryteriów, zostaną one zatwierdzone przez Zarząd LGD na najbliższym posiedzeniu. Zmienione kryteria obowiązują od dnia akceptacji przez Instytucję wdrażającą.



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plan Strategiczny dla
Województwa
Pomorskiego
na lata 2023-2027

(PROJEKT) Kryteria wyboru projektów objętych gratem stosowane przez „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Programu Regionalnego Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027 dla priorytetu FEKP.07 Fundusze europejskie na rozwój lokalny w ramach Działania FEKP.07.04 Wspieranie integracji społecznej dla przedsięwzięcia w ramach LSR:
3.1 POPRAWA DOSTĘPU DO DZIAŁAŃ AKTYWIZUJĄCYCH I INTEGRACYJNYCH NA RZECZ WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO DLA SENIORÓW (OSÓB, KTÓRE UKOŃCZYŁY 60 ROK ŻYCIA)

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Doświadczenie grantobiorcy	Kryterium preferuje grantobiorców posiadających doświadczenie w realizacji projektów o podobnym charakterze. Poprzez podobieństwo rozumie się w szczególności realizację wsparcia dla tożsamej grupy docelowej. Doświadczenie będzie liczone za okres ostatnich 5 lat liczonych od dnia złożenia wniosku o powierzenie grantu. Doświadczony podmiot daje większe gwarancje osiągnięcia celów i wskaźników LSR w zakresie przedsięwzięcia. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie dokumentów poświadczających doświadczenie w realizacji i rozliczeniu projektów (kopia umowy o przyznaniu pomocy + pozytywna weryfikacja wniosku o płatność końcową/inny dokument potwierdzający rozliczenie projektu).	5 pkt. - powyżej 2 zrealizowanych i całkowicie rozliczonych projektów o podobnym charakterze 3 pkt. - od 1 do 2 zrealizowanych i całkowicie rozliczonych projektów o podobnym charakterze 0 pkt. – podmiot bez doświadczenia w realizacji projektów o podobnym charakterze
2.	Typ grantobiorcy	Kryterium preferuje projekty realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych, mające siedzibę na obszarze LSR. Celem zastosowania kryterium jest wzmocnienie potencjału i wzrost aktywności lokalnych organizacji społecznych. Status podmiotu i jego siedziba będą weryfikowane na podstawie danych we wniosku o powierzenie grantu oraz w oparciu	10 pkt.– Grantobiorca jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR 0 pkt. – Grantobiorca nie jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		o dane dostępne w ogólnodostępnych rejestrach typu KRS, REGON, bazy danych ARIMR itp.	
3.	Siedziba grantobiorcy	Kryterium preferuje projekty realizowane przez grantobiorców, których siedziba/oddział/filia znajduje się na obszarze LGD (przez okres min 1 rok przed dniem założenia wniosku)	5 pkt. – Grantobiorca posiada siedzibę/oddział/filię na obszarze LGD przez okres min 1 rok 0 pkt. - Grantobiorca nie posiada siedziby/oddziału/filii na obszarze LGD przez okres min 1 rok
4.	Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o powierzenie grantu	<p>LGD preferuje grantobiorców korzystających z doradztwa biura LGD na etapie przygotowania* wniosku o powierzenie grantu. Celem kryterium jest zapewnienie efektywności ogłaszanych naborów, poprzez zapewnienie jak najwyższej jakości składanych wniosków, co bezpośrednio przełoży się na osiągnięcie zakładanych rezultatów i wskaźników określonych w LSR.</p> <p>Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, pełnomocnik (pełnomocnictwo określające w swojej treści w sposób niebudzący wątpliwości rodzaj czynności do których pełnomocnik jest umocowany) lub osoba wskazana we wniosku o powierzenie grantu jako osoba do kontaktu skorzystała z bezpośredniego doradztwa świadczonego przez pracowników biura LGD (kontakt osobisty) w ramach konkursu, na który składa wniosek o powierzenie grantu. Osoba uczestnicząca w doradztwie może reprezentować tylko jeden podmiot.</p>	10 pkt. - Grantobiorca skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu 0 pkt. - Grantobiorca nie skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		<p>UWAGA - warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania wniosku o powierzenie grantu, a tym samym uzyskania punktów w ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru, jest konsultacja z doradcą treści wniosku o powierzenie grantu, który został WYPEŁNIONY przez Grantobiorcę. Poprzez konsultację wniosku rozumie się w szczególności analizę jego treści pod kątem spełnienia kryteriów dostępowych, kryteriów punktowanych w ramach naboru oraz kwalifikowalności i racjonalności budżetu, co oznacza, że wniosek musi być wypełniony w stopniu umożliwiającym analizę ww. zagadnień. Konsultacja wniosku, którego poziom wypełnienia nie pozwoli na wyżej opisaną analizę, klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o rejestr udzielonego doradztwa w ramach danego naboru wniosków prowadzony przez biuro LGD.</p> <p>* etap przygotowania wniosku o powierzenie grantu rozumiany jest jako okres od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p>	
5.	Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie edukacji i upowszechniania	Kryterium premiuje projekty zakładające realizację działań edukujących i upowszechniających wiedzę z zakresu tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru Ziemi Dobrzyńskiej, w szczególności w obrębie obszaru	5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



	<p>tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR „Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Północ”</p>	<p>LSR. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o tematyce związanej z lokalnym (tj. dot. Ziemi Dobrzyńskiej) dziedzictwem kulturowym, kulinarnym, obyczajowym, przyrodniczym itp. prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.)</p>	<p>edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR</p>
<p>6.</p>	<p>Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie szeroko pojętej edukacji ekologicznej i racjonalnego gospodarowania zasobami.</p>	<p>Kryterium premiuje projekty, które zakładają realizację działań edukacyjnych dotyczących szeroko pojętej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o wskazanej w niniejszym kryterium tematyce, prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia</p>	<p>5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plan Strategiczny dla
Województwa
Pomorskiego
na lata 2023-2027

		powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.)	
7.	Projekt objęty grantem zakłada przy jego realizacji współpracę międzysektorową z podmiotami lokalnymi reprezentującymi inny niż Grantobiorca sektor	Kryterium premiuje projekty objęte grantem, które zakładają współpracę międzysektorową z podmiotami lokalnymi reprezentującymi inny niż Grantobiorca sektor (społeczny, gospodarczy lub publiczny mający siedzibę/oddział/filię na obszarze LGD).). Kryterium ma na celu promocję i rozwój współpracy międzysektorowej na obszarze LSR poprzez wymianę wiedzy, doświadczeń i zasobów przy realizacji inicjatyw na rzecz mieszkańców obszaru LSR. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o powierzenie grantu oraz porozumienia o współpracy dołączonego do wniosku o powierzenie grantu określającego partnerów oraz planowane zasady i zakres współpracy (na wzorze udostępnionym przez LGD pod danym naborem wniosków).	5 pkt. – projekt objęty grantem zakłada współpracę międzysektorową 0 pkt. – projekt objęty grantem nie zakłada współpracy międzysektorowej

(PROJEKT) Kryteria wyboru projektów objętych grantem stosowane przez „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Programu Regionalnego Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027 dla priorytetu FEKP.07 Fundusze europejskie na rozwój lokalny w ramach Działania FEKP.07.02 Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży poza edukacją formalną dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

3.2 POPRAWA DOSTĘPNOŚCI DO RÓŻNORODNYCH FORM AKTYWNOŚCI I EDUKACJI POZASZKOLNEJ DLA OSÓB MŁODYCH OD 6 DO 24 ROKU ŻYCIA

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
------	-----------------	---	-----------



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plan Strategiczny dla
Województwa
Polskiego
na lata 2023-2027

1	Doświadczenie grantobiorcy	<p>Kryterium preferuje grantobiorców posiadających doświadczenie w realizacji projektów o podobnym Charakterze. Poprzez podobieństwo rozumie się w szczególności realizację wsparcia dla tożsamej grupy docelowej. Doświadczenie będzie liczone za okres ostatnich 5 lat liczonych od dnia złożenia wniosku o powierzenie grantu.</p> <p>Doświadczony podmiot daje większe gwarancje osiągnięcia celów i wskaźników LSR w zakresie przedsięwzięcia. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie dokumentów poświadczających doświadczenie w realizacji i rozliczeniu projektów (kopia umowy o przyznaniu pomocy + pozytywna weryfikacja wniosku o płatność końcową/inny dokument potwierdzający rozliczenie projektu).</p>	<p>5 pkt. - powyżej 2 zrealizowanych i całkowicie rozliczonych projektów o podobnym charakterze 3 pkt. - od 1 do 2 zrealizowanych i całkowicie rozliczonych projektów o podobnym charakterze 0 pkt. – podmiot bez doświadczenia w realizacji projektów o podobnym charakterze</p>
2.	Typ grantobiorcy	<p>Kryterium preferuje projekty realizowane przez podmioty spoza sektora finansów publicznych, mające siedzibę na obszarze LSR.</p> <p>Celem zastosowania kryterium jest wzmocnienie potencjału i wzrost aktywności lokalnych organizacji społecznych. Status podmiotu i jego siedziba będą weryfikowane na podstawie danych we wniosku o powierzenie grantu oraz w oparciu o dane dostępne w ogólnodostępnych rejestrach typu KRS, REGON, bazy danych ARIMR itp.</p>	<p>10 pkt.– Grantobiorca jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR 0 pkt. – Grantobiorca nie jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR</p>
3.	Siedziba grantobiorcy	<p>Kryterium preferuje projekty realizowane przez grantobiorców, których siedziba/oddział/filia znajduje się na obszarze LGD (przez okres min 1 rok przed dniem założenia wniosku)</p>	<p>5 pkt. – Grantobiorca posiada siedzibę/oddział/filię na obszarze LGD przez okres min 1 rok 0 pkt. - Grantobiorca nie posiada siedziby/oddziału/filii na</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



			obszarze LGD przez okres min 1 rok
4.	Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o powierzenie grantu	<p>LGD preferuje grantobiorców korzystających z doradztwa biura LGD na etapie przygotowania* wniosku o powierzenie grantu. Celem kryterium jest zapewnienie efektywności ogłaszanych naborów, poprzez zapewnienie jak najwyższej jakości składanych wniosków co bezpośrednio przełoży się na osiągnięcie zakładanych rezultatów i wskaźników określonych w LSR.</p> <p>Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, pełnomocnik (pełnomocnictwo określające w swojej treści w sposób niebudzący wątpliwości rodzaj czynności do których pełnomocnik jest umocowany) lub osoba wskazana we wniosku o powierzenie grantu jako osoba do kontaktu skorzystała z bezpośredniego doradztwa świadczonego przez pracowników biura LGD (kontakt osobisty) w ramach konkursu, na który składa wniosek o powierzenie grantu. Osoba uczestnicząca w doradztwie może reprezentować tylko jeden podmiot.</p> <p>UWAGA - warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania wniosku o powierzenie grantu, a tym samym uzyskania punktów w ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru, jest konsultacja z doradcą treści wniosku o powierzenie grantu, który został WYPEŁNIONY przez Grantobiorcę. Poprzez konsultację wniosku rozumie się w szczególności analizę jego treści pod kątem spełnienia kryteriów dostępowych,</p>	<p>10 pkt. - Grantobiorca skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu 0 pkt. - Grantobiorca nie skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		<p>kryteriów punktowanych w ramach naboru oraz kwalifikowalności i racjonalności budżetu, co oznacza, że wniosek musi być wypełniony w stopniu umożliwiającym analizę ww. zagadnień. Konsultacja wniosku, którego poziom wypełnienia nie pozwoli na wyżej opisaną analizę, klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o rejestr udzielonego doradztwa w ramach danego naboru wniosków prowadzony przez biuro LGD.</p> <p>* etap przygotowania wniosku o powierzenie grantu rozumiany jest jako okres od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p>	
5.	<p>Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR „Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Północ”</p>	<p>Kryterium premiuje projekty zakładające realizację działań edukujących i upowszechniających wiedzę z zakresu tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru Ziemi Dobrzyńskiej, w szczególności w obrębie obszaru LSR. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o tematyce związanej z lokalnym (tj. dot. Ziemi Dobrzyńskiej) dziedzictwem kulturowym, kulinarnym, obyczajowym, przyrodniczym itp. prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki.</p>	<p>5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		<p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.</p>	
6.	<p>Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie szeroko pojętej edukacji ekologicznej i racjonalnego gospodarowania zasobami.</p>	<p>Kryterium premiuje projekty, które zakładają realizację działań edukacyjnych dotyczących szeroko pojętej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami. Kryterium odpowiada na zdiagnozowane na etapie opracowywania LSR problemy i potrzeby. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o wskazanej w niniejszym kryterium tematyce, prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.</p>	<p>5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



7.	<p>Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania edukacyjne z zakresu przedsiębiorczości i/lub inicjatywności, w tym z zakresu włączenia młodzieży w życie publiczne obszaru LSR</p>	<p>Kryterium premiuje projekty, które zakładają realizację działań edukacyjnych z zakresu przedsiębiorczości i/lub inicjatywności, w tym z zakresu włączenia młodzieży w życie publiczne obszaru LSR. Kryterium odpowiada na zdiagnozowane na etapie opracowywania LSR problemy i potrzeby. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o wskazanej w niniejszym kryterium tematyce, prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.)</p>	<p>5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu przedsiębiorczości i/lub inicjatywności, w tym z zakresu włączenia młodzieży w życie publiczne obszaru LSR. 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu przedsiębiorczości i/lub inicjatywności, w tym z zakresu włączenia młodzieży w życie publiczne obszaru LSR.</p>
8.	<p>Projekt objęty grantem zakłada przy jego realizacji współpracę międzysektorową z podmiotami lokalnymi reprezentującymi inny niż Grantobiorca sektor</p>	<p>Kryterium premiuje projekty objęte grantem, które zakładają współpracę międzysektorową z podmiotami lokalnymi reprezentującymi inny niż Grantobiorca sektor (społeczny, gospodarczy lub publiczny mający siedzibę/oddział/filię na obszarze LGD).). Kryterium ma na celu promocję i rozwój współpracy międzysektorowej na obszarze LSR poprzez wymianę wiedzy, doświadczeń i zasobów przy realizacji inicjatyw na rzecz mieszkańców obszaru LSR.</p>	<p>5 pkt. – projekt objęty grantem zakłada współpracę międzysektorową 0 pkt. – projekt objęty grantem nie zakłada współpracy międzysektorowej</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Plan Strategiczny dla
Województwa
Pomorskiego
na lata 2023-2027

		Kryterium będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o powierzenie grantu oraz porozumienia o współpracy dołączonego do wniosku o powierzenie grantu określającego partnerów oraz planowane zasady i zakres współpracy (na wzorze udostępnionym przez LGD pod danym naborem wniosków).	
--	--	---	--

(PROJEKT) Kryteria wyboru projektów objętych gratem stosowane przez „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Programu Regionalnego Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027 dla priorytetu FEKP.07 Fundusze europejskie na rozwój lokalny w ramach Działania FEKP.07.03 Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych dla przedsięwzięcia w ramach LSR:
3.3 LOKALNE OŚRODKI WIEDZY I EDUKACJI NA TERENIE LGD

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Doświadczenie szkoły zgłoszonej do pełnienia roli LOWE na rzecz aktywizacji osób dorosłych/społeczności lokalnej.	Ocenie podlegać będzie wieloaspektowość działań podejmowanych przez szkołę, zgłoszoną do pełnienia roli LOWE, dla dorosłych/społeczności lokalnej w okresie ostatnich 3 lat przed złożeniem wniosku (w tym ich rodzaj i forma (szkolenie/kurs, akcja, projekt, konkurs, itp.), zastosowanie niestandardowych metod kształcenia/aktywizacji, zaangażowane zasoby osobowe i rzeczowe szkoły, inni partnerzy, uzyskane efekty i korzyści przez osoby dorosłe, wpływ na społeczność lokalną, stopień i charakter (rodzaj) partycypacji uczestników/beneficjentów opisanych działań) Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu.	5 pkt. - wniosek o powierzenie grantu zawiera opis powyżej dwóch działań, które spełniają wymienione w opisie kryterium elementy 3 pkt. - wniosek o powierzenie grantu zawiera opis od jednego do dwóch działań, które spełniają wymienione w opisie kryterium elementy 0 pkt. – wniosek o powierzenie grantu nie zawiera opisu żadnego z działań, które spełniają wymienione w opisie kryterium elementy

2.	Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o powierzenie grantu	<p>LGD preferuje grantobiorców korzystających z doradztwa biura LGD na etapie przygotowania* wniosku o powierzenie grantu. Celem kryterium jest zapewnienie efektywności ogłaszanych naborów, poprzez zapewnienie jak najwyższej jakości składanych wniosków co bezpośrednio przełoży się na osiągnięcie zakładanych rezultatów i wskaźników określonych w LSR.</p> <p>Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, pełnomocnik (pełnomocnictwo określające w swojej treści w sposób niebudzący wątpliwości rodzaj czynności do których pełnomocnik jest umocowany) lub osoba wskazana we wniosku o powierzenie grantu jako osoba do kontaktu skorzystała z bezpośredniego doradztwa świadczonego przez pracowników biura LGD (kontakt osobisty) w ramach konkursu, na który składa wniosek o powierzenie grantu. Osoba uczestnicząca w doradztwie może reprezentować tylko jeden podmiot.</p> <p>UWAGA - warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania wniosku o powierzenie grantu, a tym samym uzyskania punktów w ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru, jest konsultacja z doradcą treści wniosku o powierzenie grantu, który został WYPEŁNIONY przez Grantobiorcę. Poprzez konsultację wniosku rozumie się w szczególności analizę jego treści pod kątem spełnienia kryteriów dostępowych, kryteriów punktowanych w ramach naboru oraz kwalifikowalności i racjonalności budżetu, co</p>	10 pkt. - Grantobiorca skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu 0 pkt. - Grantobiorca nie skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o powierzenie grantu
----	--	--	---



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		<p>oznacza, że wniosek musi być wypełniony w stopniu umożliwiającym analizę ww. zagadnień. Konsultacja wniosku, którego poziom wypełnienia nie pozwoli na wyżej opisaną analizę, klasyfikuje doradztwo LGD jako usługę informacyjną, co jest jednoznaczne z brakiem możliwości uzyskania punktów w ramach kryterium.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o rejestr udzielonego doradztwa w ramach danego naboru wniosków prowadzony przez biuro LGD.</p> <p>* etap przygotowania wniosku o powierzenie grantu rozumiany jest jako okres od dnia ogłoszenia danego naboru wniosków na stronie internetowej LGD i nie później niż 2 dni przed zakończeniem naboru wniosków.</p>	
3.	<p>Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR „Stowarzyszenia LGD Gmin Dobrzyńskich Region Północ”</p>	<p>Kryterium premiuje projekty zakładające realizację działań edukujących i upowszechniających wiedzę z zakresu tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru Ziemi Dobrzyńskiej, w szczególności w obrębie obszaru LSR. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o tematyce związanej z lokalnym (tj. dot. Ziemi Dobrzyńskiej) dziedzictwem kulturowym, kulinarnym, obyczajowym, przyrodniczym itp. prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w</p>	<p>5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji i upowszechniania tradycji i dziedzictwa lokalnego obszaru LSR</p>



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



		zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.)	
4.	Zakres merytoryczny i finansowy projektu obejmuje działania w zakresie szeroko pojętej edukacji ekologicznej i racjonalnego gospodarowania zasobami.	Kryterium premiuje projekty, które zakładają realizację działań edukacyjnych dotyczących szeroko pojętej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami. Kryterium odpowiada na zdiagnozowane na etapie opracowywania LSR problemy i potrzeby. Poprzez działania edukacyjne rozumie się w szczególności zajęcia praktyczne, typu warsztatowego o wskazanej w niniejszym kryterium tematyce, prowadzone przez osobę/podmiot posiadający wiedzę i doświadczenie w zakresie omawianej tematyki. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu (deklaracja dot. danego typu zajęć musi mieć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym wniosku, natomiast wymagania w zakresie wiedzy i doświadczenia podmiotu prowadzącego zajęcia powinny się znaleźć w sekcji poświęconej wymaganiom stawianym podmiotom zaangażowanym w realizację działań merytorycznych.)	5 pkt. – w projekcie objętym grantem zaplanowano działania z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami 0 pkt. – w projekcie objętym grantem nie zaplanowano działań z zakresu edukacji dotyczącej ochrony środowiska i racjonalnego gospodarowania zasobami
5.	Zapewnienie rozwiązań umożliwiających priorytetowe korzystanie z oferty LOWE osobom o utrudnionym dostępie do edukacji dla osób dorosłych, tj w szczególności:	Kryterium będzie premiować projekty przewidujące rozwiązania ukierunkowane na dostępność i efektywne korzystanie z świadczonych usług przez osoby o utrudnionym	10 pkt. – projekt objęty grantem zakłada priorytetowe korzystanie z oferty LOWE przez osoby o utrudnionym



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



	<p>- kobietom, w tym sprawującym opiekę nad osobą zależną</p> <p>- osobom z niepełnosprawnościami</p>	<p>dostępie do edukacji dla dorosłych, tj. w szczególności kobietom, w tym sprawującym opiekę nad osobą zależną oraz osobom niepełnosprawnym. Zaplanowane działania muszą znaleźć odzwierciedlenie w zakresie merytorycznym i finansowym projektu.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o powierzenie grantu.</p>	<p>dostępie do edukacji dla osób dorosłych</p> <p>0 pkt. – projekt objęty grantem nie zakłada priorytetowego korzystania z oferty LOWE przez osoby o utrudnionym dostępie do edukacji dla osób dorosłych</p>
6.	<p>Projekt zakłada prowadzenie aktywnej współpracy z co najmniej jednym podmiotem z otoczenia społeczno-gospodarczego</p>	<p>Kryterium premiuje projekty zakładające utworzenie partnerstwa z podmiotami, z którymi współpraca w sposób bezpośredni wpłynie na skuteczne wdrożenie modelu, tj. z otoczeniem społecznym i gospodarczym, w tym m.in. z pracodawcami, organizacjami pozarządowymi, stowarzyszeniami rodziców oraz z innymi instytucjami systemu oświaty działającymi na rzecz edukacji osób dorosłych oraz instytucjami innych dziedzin działającymi w tym zakresie (instytucje rynku pracy, ekonomii społecznej, kultury, wsparcia rodziny, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, sportu i turystyki) i innymi partnerami lokalnymi.</p>	<p>5 pkt. – projekt objęty grantem zakłada współpracę z min. jednym podmiotem z otoczenia społeczno-gospodarczego</p> <p>0 pkt. – projekt objęty grantem nie zakłada współpracy z podmiotem z otoczenia społeczno-gospodarczego</p>

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania i minimalna liczba punktów jaką musi uzyskać projekt za spełnienie kryteriów lokalnych w trakcie oceny zgodności dla poszczególnych przedsięwzięć wynosi odpowiednio:



Fundusze Europejskie

Rzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

PRZEDSIĘWZIĘCIE	MAKSYMALNA LICZBA PUNKTÓW	MINIMALNA LICZBA PUNKTÓW WARUNKUJĄCA WYBÓR PROJEKTU (MIN. 45% MAKSYMALNEJ LICZBY PUNKTÓW)	KRYTERIUM ROZSTRZYGAJĄCE ¹
3.1 Poprawa dostępu do działań aktywizujących i integracyjnych na rzecz włączenia społecznego dla seniorów (osób, które ukończyły 60 rok życia)	45	21	nr. 2 Typ grantobiorcy - Grantobiorca jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR
3.2 Poprawa dostępności do różnorodnych form aktywności i edukacji pozaszkolnej dla osób młodych od 6 do 24 roku życia	50	23	nr. 2 Typ grantobiorcy - Grantobiorca jest organizacją społeczną działającą na obszarze LSR
3.3 Lokalne Ośrodki Wiedzy i Edukacji na terenie LGD	40	18	nr 1 Doświadczenie szkoły zgłoszonej do pełnienia roli LOWE na rzecz aktywizacji osób dorosłych/społeczności lokalnej.

¹ W przypadku wniosków o powierzenie grantu, które w wyniku oceny przez Radę LGD uzyskają równą liczbę punktów, o miejscu na liście ocenionych wniosków i wybranych grantobiorców decydują kryteria rozstrzygające. W przypadku, gdy pomimo zastosowania kryteriów rozstrzygających nadal dwa lub więcej wniosków uzyska tę samą liczbę punktów, o kolejności na liście projektów wybranych decydować będzie data i godzina złożenia wniosku o powierzenie grantu.